Froposta N2/ Prol

Data jf}toljjalﬁ :

Comune di Alcamo

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia deliberazione del Commissario Straordinario
{Decreto Presidente della Regione Siciliana N, 528/GAB del 19/067201 5)

N° 7 del Reg.

Data '[ﬂ"i‘_‘}l}z@lf;

OGGETTO:

Proposta alla negoziazione assistita -  richiesta
risarcimento danni: Pirrone [Isidoro ¢ Pirrone
Vincenza ¢/Comune di Aleamo - Autorizzazione alla
proposta di stipula della convenzione — Atto d'indirizzo

Parte riservala alla Ragioneria

Bilancio

ATTO n.

Titolo Funsione 3}"'
Servirio Intervento

Cap.

— = o

NOTE

Adottata con i poteri della Giunta Comunale
Immediata esecuzione

- SI
18]

L'anno duemilasedici, il giomo E.lLl:ng |£" del mese di %ﬂdﬂm 3o alle

ore J.? %3 nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale il Commissario
= [

Straordinaric Dr. Giovanni Amone ha adottato la deliberazione in opgetto, con 1

poteri della Giunta Municipale con la partecipazione del Segretario Generale del

Comune Dr. Cristofaro Ricupati.



Proposta alla negoziazione assistita — richiesta risarcimento danni: Pirrone Isidoro e Pirrone
Vincenza ¢/Comune di Alcamo - Autorizzazione alla proposta di stipula della convenzione -
Atto d'indirizzo

Premesso;

che ai sensi ¢ per gli effetti degli artt. 2 e 3 del DL, 13272014 convertito in legge 16272014,
¢ necessario esperire pregiudizialmente la procedure di negoziazione assistita e sottoscrivere
una convenzione di negoziarione assistita mediante la quale si conviene tra le parti di
cooperare in buona fede ¢ con lealtd per risolvere in via amichevole la controversia;

che nello specifico "oggetto delle controversie non riguardano dintti indisponibili [an, 2,
comma 2™ lett, b) d.| citato];

- che, in data 09/12/2015 prot. n. 54981, & pervenuta a questo Ente richiesta di espletamento
negoziazione assistita dell’avv. Angelo Gruppuso e dell'avv. Rosario Papania, per conto dei
siga.ri Pirrone [sidoro e Pirrone Vincenza, in relazione al sinistro occorso agli stessi in
data 27/06/2015, alle ore 11.30 circa, in Alcamo in via Arco Speciale, quando, il sig. Pirrone
alla guida della propria moto tipo “Vespa Piaggio 1507 con a bordo la sig.ra Pirrone, giunto
all'incrocio con via Francesco Laurana, effettuava la manovra per immettersi nella preddetta
via e la ruota anteriore del mezzo impattava in una buca presente sul manto stradale a causa
di cid perdeva 'equilibrio e cadeva a terra, riportando entrambi i sigg.n Pirrone lesioni
fisiche, il valore della richicsta & pari ad € 200,00 per il danno patrimoniale ed € 11,793,59
per il danno non patrimoniale e le spese mediche documentate;

che per I'effetto st rende opportune autprizzare gli avvocati Grovanna Mistrelta e Silvana
Maria Calvaruso, sia unitamente che disgiuntamente a trattare, nell’interesse del Comune di
Alcamo, la proposta di stipula della convenzione di negoziazione assistita ai sensi della L.
16272014 per le suddetic richieste;

di provvedere con successive proprio atto a ratificare I'operato dei legali, a mezzo del quale
sard prenotota la spesa ove mggiunto 'accordo e/o autorizzare il Comune di Alcamo a
reststere in giudizio nell'ipotesi che I"accordo non si rageiunga e la parte istante dia inizio a
procedimento giudiziario;

vista la LK. 15/3/63, n. 16 e successive modifiche ed aggiunte;

PROPONE DI DELIBERARE

- di autorizzare il Comune di Alcamo, in persona del suo rappresentante legale pro-rempore,
Commissario Straordinario, per 1 motivi espressi in narrativa, ad aderire alla proposta di stipula
della convenzione di negoziazione assistita ai sensi della L. 16272014 per la suddetta proposta,
dando mandato agli avvocati Giovanna Mistretta e Silvana Maria Calvaruso, sia unitamente che
disgiuntamente a trattare;

- di demandare ai dirigenti 1" Avvocatura Comunale ¢ il Settore Servizi Tecnici, 'attuazione dei

conscquenziali adempimenti gestionali;
- di volere dichiarare ai sensi ¢ per gli effetti dell*art. 12 della L.R. 44/91, il presente atto

immediatamente esecutivo,
A Pmpﬂér:l te
Il qirlﬁunte il eLtuﬂfon'tzj lecnici

ing. nna Parrino
7,

&



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: Proposta alla negoziazione
assistita — richiesta risarcimento danni: Pirrone Isidoro ¢ Pirrone Vincenza o/Comune di
Alcamo - Autorizzazione alla proposta di stipula della convenzione — Atto d'indirizzo

- Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione;
- Visti i pareri resi ai sensi di legge;

- Visti eventuali legpi di settore :

- Visto I'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di delibera avente ad oggetto: Proposta alla negoziazione
assistita — richicsta risarcimento danni: Pirrone Isidoro e Pirrone Vincenza ¢/Comune di
Aleamo - Autorizzazione alla proposta di stipula della convenzione — Atto d'indirizzo

CONTESTUALMENTE
Ravvisata I'urgenza di provvedere |

Visto I'art. 12 della L.R. 44/91;
DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,



Letto approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.io Dr. Giovanni Arnone - . F.to Dr. Cristofaro Ricupati

== —

E® copia conforme all"oniginale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza Municipale, |i

Il Segretario Generale

e reeer———re————

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
{Ar 11, comma 1, LR 4491 e s.mun)

|

Ii’d. Heg. pubbl.

Certifico 1o sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Rmpﬂnsab:!c

Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giomo [L
all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it ove rimarrd esposta per

gp. 15 consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE

Il Responsabile Albo Pretorio
Cristofaro Ricupati

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d"ufficio

ATTESTA

Che la presente delibernzione € divenuta esecutiva il \& ) DILEF‘[ b

(1 Decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12 comma 1, L.R.

44/91)
X Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2, L.R. 44/91)

O - -

IL SEGRETARIO GENERALE

Dal Municipio
F.to Cristofaro Ricupati




Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario avente per oggetto: Proposta alla negoziazione
assistita — richiesta risarcimento danni: Pirrone Isidoro e Pirrone Vincenza o/Comune di
Alcamo - Autorizzazione alla proposta di stipula della convenzione = Atto d'indirizzo

Pareri ex art. 1, comma 1, lelt. i), punto 01 della Lr. 4891 ¢ s.m.i.

Il sedtoseritn Dirigenti il settore Servizi Tecnici e " Avvocatura Comunale;

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificatn, aliresi, la regolarith delllistruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo quando
previsto dalla L. 291/90 come modificata dalla L. 1572005 ¢ s.m.i.

Al sensi dell'an.l, comma I, lewt, i) punto 01 della L.R. 4891 e successive modifiche ed integrasioni,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarith tecnica della proposta di deliberazione di cui all'opeeno.

f S T
Alcamo, li t L-{ ML

Vi atura Comunale Il Dirigente il S:nmém-izi Tecnici

Mistretta _~ing. Enza ﬂ“ana/Pa\in-u

Il Dirigente Jn-
ov'y. G" ﬁl

&
4

Il sottoserino Dirigente del Settore Servizi Eeonomico-Finanziari
Vista la Legee Regionale 11/12/1991 n.48 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario:

Ai sensi delllart.], comma | lett. i} punto 01 della L.R. 48/199] ¢ successive mmiuﬂhr: ed mlr:gm;rmm.

esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile della proposta di deliberazione di cui all'oggetto,
Alcamo, li

| ) , 1] [_Jiri nte di ‘ig’rmﬁc
L o P R E-".'tGFE agioneris
| o 3 I'a_.-' ; rDr ot N LLI el



